Jaguaribe,  14 de Junho de 2007                                                                                            Edição Nº: 174

PORTARIA Nº. 073/ 2007, 14 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação, para um Encontro de

Formação dos Tutores do Programa de Formação Continuada de Professores das

Séries iniciais do Ensino Fundamental – PROLETRAMENTO, na UNDIME, a

importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada diária, referente aos dias 14 e

15/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de junho de 2007. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA Nº.110/07, DE 14 DE JUNHO DE 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Fábio Freitas da Silva, inscrito no

CPF(MF)sob o nº. 713.095.353-53, RG. 188039589 SSP/CE., PASEP:

17059507521; Residente na Rua 07 de Setembro519, Centro, neste Município.

Lotado na Secretaria de Juventude e Esporte, ocupante da função de Diretor do

Departamento de Juventude e Esporte, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Horizonte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta

reais) cada, referente às diárias no período de 14 e 15/06/07, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em

14 de Junho de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.108/07, DE  14  de JunhO  DE  2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de Freitas Diógenes,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, RG.129337687,

PASEP:12389720708, residente na Rua: Pedro Domingos da Silva, 700;  Bairro:

Expedito Diógenes, neste Município. Lotado na Secretaria de INFRA-

ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE, ocupante da função de Diretor do Depto. de

Oficina de Transporte, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (Sessenta Reais),

referente às diárias no período de 14 e 15/06/07, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 14

de Junho de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N.º109/07, DE 14  de Junho de 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE: Conceder à Servidora Jacqueline Leite Rodrigues, inscrita no

CPF(MF) sob o nº.940.894.853-04, RG. 312779496, PASEP: 12907424191,

Residente na Rua Sigefredo Diógenes, 211, Bairro: Cruzeiro, neste Município.

Lotada na Secretaria de Cultura e Turismo, ocupante da função de Assessora de

Cultura e Turismo, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (SESSENTA

REAIS), referente à diária no período de  14/06/07, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (UMA) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 14

de Junho de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO. CARTA CONVITE Nº 2007.06.14.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público Carta Convite nº

2007.06.14.01, para a Locação de um veículo, tipo popular, com capacidade

para 05 passageiros, com ar condicionado, motor 1.0, ano mínimo de

fabricação 2006, movido a gasolina, para ficar a disposição da Secretaria de

Ação Social de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 28 de junho de

2007, às 08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça

Senador Fernandes Távora, S/N – Centro. Jaguaribe-CE, 14 de junho de

2007. José Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social.

***   ***   ***